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Kære Sofie 

Du har den 1. december 2022 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om ændret KL-vejledning om meritaftaler og 

konsekvenser for KK: 

Jeg kan forstå, at KL skulle have ændret sin vejledning til kommunerne 

ift. indgåelse af aftaler om meritpædagoguddannelsesforløb.  

I den forbindelse vil jeg gerne spørge om følgende: 

1. Hvilke konsekvenser har den ændrede vejledning for 

Københavns kommune? 

Besvarelse 

Børne- og Ungdomsudvalget blev 2. december 2022 orienteret om 

KL’s udmelding vedr. løn under meritpædagoguddannelsen. Børne- og 

Ungdomsforvaltningen har fortsat ikke det fulde overblik over, hvad KL-

udmeldingen har af konsekvenser for Københavns store indsats for at 

uddanne meritpædagoger.  

 

Indtil nu har Børne- og Ungdomsforvaltningen tilbudt tre forskellige 

merituddannelser til pædagogmedhjælpere. De forskellige ordninger 

bidrager til, at meritpædagoguddannelsen er attraktiv for forskellige 

typer af medarbejdere i forskellige livssituationer og med forskellig 

studieerfaring.  

 

Den ene ordning (den ordinære) har givet medarbejderen fri med løn 

det første studieår, og arbejdspladserne har i den periode benyttet sig 

af jobrotationsordningen, hvor en ledig borger er vikar, mens 

medarbejderen er på uddannelse.  

 

Med KL’s udmelding kan den ordning ikke længere kan praktiseres. Og 

det får i første omgang konsekvenser for optaget på 

meritpædagoguddannelsen til vinteroptaget 2023. På nuværende 

tidspunkt er der 33 pædagogmedhjælpere, der har søgt om optag på 

den ordning til februar 2023. Forvaltningen er i dialog med lederne for 
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de 33 medarbejdere for at afsøge mulige alternativer, fx om 

medarbejdere ønsker at bliver optaget på den netbaserede ordning i 

stedet for eller ønsker udsætte deres ansøgning til optaget i september 

2023.  

 

De to andre meritpædagoguddannelser er netbaserede, og 

medarbejderen arbejder samtidig med at de uddanner sig. 

Forvaltningen vurderer, at KL’s udmelding ikke har konsekvenser for de 

netbaserede meritpædagoguddannelser herunder sporskifte.  Og at 

KL’s udmelding heller ikke får konsekvenser for de ca. 70 

meritstuderende, der har afsluttet deres uddannelse, eller de godt 300, 

der er i gang med merituddannelsen.   

 

Forvaltningen er i dialog med både KL, de faglige organisationer, 

Københavns Professionshøjskole og Koncern Service for at få skabt 

klarhed over konsekvenserne, samt hvordan vi fremover kan arbejde 

med uddannelse af medhjælpere til pædagoger. 

 

Forvaltningen vil orientere yderligere om sagen på BUU-mødet den 14. 

december 2022. 
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